
Tisková zpráva o.s.  Občané proti hluku a emisím, Nad Drahaňským údolím, Pro Ďáblice, Pro Nebušice, 
PŘISO

V Praze 24.4. 2009

Titul Ropák 2008 pro primátora hl. m. MUDr. Pavla Béma

Občanská sdružení Občané proti hluku a emisím, Nad Drahaňským údolím, Pro Ďáblice, Pro Nebušice, 
PŘISO velmi vítají, že titul Ropák pro rok 2008 obdržel primátor hlavního města Prahy, který brutálně v 
rozporu s právním řádem prosazuje výstavbu severozápadního segmentu dálničního okruhu kolem Prahy v 
jižní variantě  přes obytné území, přírodní chráněné oblasti a dále výstavbu druhé vzletové a přistávací dráhy 
ruzyňského letiště, která by měla být umístěna o 1.5 km blíže k městu, přičemž by letadla létala nad 
obytnými sídlišti.

Pan primátor tak  místo ochrany zájmů občanů, přijatelné  kvality  životního prostředí a  lidského zdraví 
vychází vstříc spekulantům s pozemky,  betonové loby a  byznysu  budoucího pravděpodobně soukromého 
majitele  letiště. 

Mají tyto záměry souvislost s megalomanskými záměry typu olympijských her?

Konání pana primátora Béma tak našlo v udělení titulu Ropák 2008, poté co Nejvyšší správní soud svými 
rozsudky opakovaně zrušil změny územního  plánu směřující k realizaci uvedených projektů, další 
spravedlivé "ocenění". 

Kontakty:

Ing. Jaroslav Korf - o.s. Nad Drahaňským údolím,  mobil: 603 843 014

Ing. Václav Vik - o.s.  Občané proti hluku a emisím, mobil: 723 879 771


